
Inhalt

Schnellüberblick e

Die Insel des ewigen Sommers s

Lieblingsorte 10

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen
Wetter und Reisezeit
Rundreisen planen
Anreise und Verkehrsmittel
Obernachten
Essen und Trinken
Aktivurlaub, Sport und Wellness
Feste und Veranstaltungen
Reiseinfos von A bis Z

14
16
18
20
23
25
29
34
37

Panorama -
Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Fuerteventura
Geschichte im Oberblick

Die Wüste lebt - Inselnatur und ihr Schutz
Was sich im Meer so tummelt
Feindliche Reiche - eine gespaltene Insel
Jean de Béthencourt -

das bewegte Leben eines Eroberers
Sklavenfänger, Piraten und Korsaren
Landwirte zwischen gestern und heute
Spitzen und Rosetten
Touristen und Menschen, die länger bleiben
Praktisch und schön -

die traditionelle Architektur
Lieder und Tänze aus alten Zeiten
Ganz im Trend: Kunst und Spiritualität

46
48

52
58
62

66
68
71
74
77

81
84
87

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/993743188

digitalisiert durch

http://d-nb.info/993743188


Inhalt

Unterwegs auf Fuerteventura

Der Norden
Dem Passatwind ausgesetzt
Corralejo
EUable
Islote de Lobos
Lajares
Majanicho
El Cotillo
Villaverde
La Oliva
Parque Holandés
Tindaya
Tefía
Los Molinos und Umgebung

Puerto del Rosario und die Inselmitte
Das wahre Fuerteventura
Puerto del Rosario
Puerto Lajas
Guisguey
Tetir
Casillas del Ángel
Ampuyenta
Antigua
Triquivijate
Valles de Ortega
Agua de Bueyes
Tiscamanita
Tuineje

Das westliche Bergland
Im grünen Inselteil
Valle de Santa Inés
Playa del Valle
Mirador de Morro Velosa
Betaneuria
Vega de Río Palmas
Pájara
Playa de Garcey
Ajuy
El Cardón

92
94
95

102
104
111
113
114
120
121
126
127
131
134

138
140
141
152
153
153
157
158
160
163
167
167
168
171

172
174
174
176
177
177
185
191
196
199
202



Inhalt

Die Ost- und Südostküste
Dunkle Strände und mehr
Caleta de Fuste
Salinas del Carmen
Pozo Negro
Las Playitas
Gran Tarajal
Giniginámar
Tarajalejo
La Lajita/Oasis Park

Die Halbinsel Jandia
Der iSandkastem der Insel
Costa Calma
Istmo de la Pared
La Pared
Playa Barca/Los Gorriones
Esquinzo/Butihondo
Jandía
Morro Jable
El Puertito (de la Cruz)
Cofete

Sprachführer
Kulinarisches Lexikon
Register
Abbildungsnachweis/Impressum

204
206
207
213
217
218
223
228
229
231

236
238
239
245
249
251
252
256
265
271
276

280
282
284
288

Vulkanroute-an Kratern und in Höhlen 106
Ecomuseo La Alcogida 136
Parque Escultórico -

Straßenkunst in Puerto del Rosario 146
Durch die einstige Kornkammer 164
Zeugnisse der Eroberer 178
Palmenoasen - in die Schluchten des Berglands 186
Das weiße Gold - Museumssaline El Carmen 214
Prähistorische Stätten -

in den Lavaströmen des Ostens 220
Lagunen und Salzsümpfe als Vogelparadiese 246
Naturpark Jandia - Pistenfahrt durch die Wildnis 272



Inhalt

Karten und Pläne

Corralejo
Wanderung zum Bayuyo
Puerto del Rosario
Wanderung Vega de Rio Palmas-Ajuy
Caleta de Fuste
Costa Calma
Wanderung über den Istmo de la Pared
Jandia
Morro Jable
Pistenfahrt durch den Naturpark Jandia

97
108
143
188
209
240
245
258
266
275

Dieses Symbol im Buch verweist auf die
Extra-Reisekarte Fuerteventura

Das Klima im Blick

Reisen bereichert und verbindet Menschen und Kulturen. Wer reist, erzeugt auch
CO2. Der Flugverkehr trägt mit einem Anteil von bis zu 10% zur globalen Er-
wärmung bei. Wer das Klima schützen will, sollte sich für eine schonendere Rei-
seform (z. B. die Bahn) entscheiden - oder die Projekte von atmosfair unterstüt-
zen. Atmosfair ist eine gemeinnützige Klimaschutzorganisation. Die Idee: Flug-
passagiere spenden einen kilometerabhängigen Beitrag für die von ihnen
verursachten Emissionen und finanzieren damit Projekte in Entwicklungslän-
dern, die dort den Ausstoß von Klimagasen verringern helfen. Dazu berechnet
man mit dem Emissionsrechner auf www.atmosfair.de, wie viel CO2 der Flug pro-
duziert und was es kostet, eine vergleichbare Menge Klimagase einzusparen
(z. B. Berlin - London - Berlin 13 €). Atmosfair garantiert die sorgfältige Verwen-
dung Ihres Beitrags. Klar - auch der DuMont Reiseverlag fliegt mit atmosfair!


	IDN:993743188 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/993743188



