

Inhalt

Schnellüberblick	6
Die Insel des ewigen Sommers	8
Lieblingsorte	10

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	14
Wetter und Reisezeit	16
Rundreisen planen	18
Anreise und Verkehrsmittel	20
Übernachten	23
Essen und Trinken	25
Aktivurlaub, Sport und Wellness	29
Feste und Veranstaltungen	34
Reiseinfos von A bis Z	37

Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Fuerteventura	46
Geschichte im Überblick	48
Die Wüste lebt – Inselnatur und ihr Schutz	52
Was sich im Meer so tummelt	58
Feindliche Reiche – eine gespaltene Insel	62
Jean de Béthencourt – das bewegte Leben eines Eroberers	66
Sklavenfänger, Piraten und Korsaren	68
Landwirte zwischen gestern und heute	71
Spitzen und Rosetten	74
Touristen und Menschen, die länger bleiben	77
Praktisch und schön – die traditionelle Architektur	81
Lieder und Tänze aus alten Zeiten	84
Ganz im Trend: Kunst und Spiritualität	87

Unterwegs auf Fuerteventura

Der Norden	92
Dem Passatwind ausgesetzt	94
Corralejo	95
El Jable	102
Islote de Lobos	104
Lajares	111
Majanicho	113
El Cotillo	114
Villaverde	120
La Oliva	121
Parque Holandés	126
Tindaya	127
Tefía	131
Los Molinos und Umgebung	134
Puerto del Rosario und die Inselmitte	138
Das wahre Fuerteventura	140
Puerto del Rosario	141
Puerto Lajas	152
Guisguey	153
Tetir	153
Casillas del Ángel	157
Ampuyenta	158
Antigua	160
Triquivijate	163
Valles de Ortega	167
Agua de Bueyes	167
Tiscamanita	168
Tuineje	171
Das westliche Bergland	172
Im grünen Inselteil	174
Valle de Santa Inés	174
Playa del Valle	176
Mirador de Morro Velosa	177
Betancuria	177
Vega de Río Palmas	185
Pájara	191
Playa de Garcey	196
Ajuy	199
El Cardón	202

Inhalt

Die Ost- und Südostküste	204
Dunkle Strände und mehr	206
Caleta de Fuste	207
Salinas del Carmen	213
Pozo Negro	217
Las Playitas	218
Gran Tarajal	223
Giniginámar	228
Tarajalejo	229
La Lajita/Oasis Park	231
Die Halbinsel Jandía	236
Der ›Sandkasten‹ der Insel	238
Costa Calma	239
Istmo de la Pared	245
La Pared	249
Playa Barca/Los Gorriones	251
Esquinzo/Butihondo	252
Jandía	256
Morro Jable	265
El Puertito (de la Cruz)	271
Cofete	276
Sprachführer	280
Kulinarisches Lexikon	282
Register	284
Abbildungsnachweis/Impressum	288

Auf Eindrückungstour

Vulkanroute – an Kratern und in Höhlen	106
Ecomuseo La Alcogida	136
Parque Escultórico –	
Straßenkunst in Puerto del Rosario	146
Durch die einstige Kornkammer	164
Zeugnisse der Eroberer	178
Palmenoasen – in die Schluchten des Berglands	186
Das weiße Gold – Museumssaline El Carmen	214
Prähistorische Stätten –	
in den Lavaströmen des Ostens	220
Lagunen und Salzsümpfe als Vogelparadiese	246
Naturpark Jandía – Pistenfahrt durch die Wildnis	272

Karten und Pläne

Corralejo	97
Wanderung zum Bayuyo	108
Puerto del Rosario	143
Wanderung Vega de Río Palmas – Ajuy	188
Caleta de Fuste	209
Costa Calma	240
Wanderung über den Istmo de la Pared	245
Jandía	258
Morro Jable	266
Pistenfahrt durch den Naturpark Jandía	275

Dieses Symbol im Buch verweist auf die
Extra-Reisekarte Fuerteventura

Das Klima im Blick

Reisen bereichert und verbindet Menschen und Kulturen. Wer reist, erzeugt auch CO₂. Der Flugverkehr trägt mit einem Anteil von bis zu 10 % zur globalen Erwärmung bei. Wer das Klima schützen will, sollte sich für eine schonendere Reiseform (z. B. die Bahn) entscheiden – oder die Projekte von *atmosfair* unterstützen. *Atmosfair* ist eine gemeinnützige Klimaschutzorganisation. Die Idee: Flugpassagiere spenden einen kilometerabhängigen Beitrag für die von ihnen verursachten Emissionen und finanzieren damit Projekte in Entwicklungsländern, die dort den Ausstoß von Klimagasen verringern helfen. Dazu berechnet man mit dem Emissionsrechner auf www.atmosfair.de, wie viel CO₂ der Flug produziert und was es kostet, eine vergleichbare Menge Klimagase einzusparen (z. B. Berlin – London – Berlin 13 €). *Atmosfair* garantiert die sorgfältige Verwendung Ihres Beitrags. Klar – auch der DuMont Reiseverlag fliegt mit *atmosfair*!